SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Av. Seis de Junho, 825 – Centro

Cnpj: 81.442.428/0001-96  -  Fone; 43 3232 1104
Sertanópolis – Paraná

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 – A - RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sertanópolis - PR, Sr. Sr Luiz
Carlos Almeida, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no Art. 37 da Constituição
Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte RETIFICAÇÃO no Edital de Concurso Público
nº 001/2017, conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o item 8.3.
– Onde se lê:
8.3. Para os cargos de Agente de Operação e Manutenção – Função: Eletricista, Agente de
Operação e Manutenção – Função: Pedreiro, Agente de Operação e Manutenção – Função:
Serviços Hidráulicos, Agente de Veículos Automotores – Função: Motorista e Agente de Veículos
Automotores – Função: Operador de Máquinas a avaliação constará de prova escrita objetiva e
prova prática, ambas de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva será composta por 20 (vinte)
questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada

questão
Valor total das questões

Conhecimentos Específicos 10 5,0 35,0 pontos
Conhecimentos Gerais 05 5,0 30,0 pontos
Língua Portuguesa 05 5,0 35,0 pontos

- Leia-se:
8.3. Para os cargos de Agente de Operação e Manutenção – Função: Eletricista, Agente de
Operação e Manutenção – Função: Pedreiro, Agente de Operação e Manutenção – Função:
Serviços Hidráulicos, Agente de Veículos Automotores – Função: Motorista e Agente de Veículos
Automotores – Função: Operador de Máquinas a avaliação constará de prova escrita objetiva e
prova prática, ambas de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva será composta por 20 (vinte)
questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada

questão
Valor total das questões

Conhecimentos Específicos 10 5,0 50,0 pontos
Conhecimentos Gerais 05 5,0 25,0 pontos
Língua Portuguesa 05 5,0 25,0 pontos

 Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Concurso Público nº
001/2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sertanópolis/PR, 03 de agosto de 2017.

Luiz Carlos Almeida
Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sertanópolis